gasan tentang maksud judul tersebut.

Di sini ada dua kata yang perlu dijelaskan, yaitu:

- a. PUSA, adalah kependekan dari Perkumpulan Ulama Seluruh Aceh. Perkumpulan tersebut diresmikan tepat pada hari peringatan Maulid Nabi Muham - mad SAW. tepatnya pada tanggal 12 Robiul awwal 1358 H/5 Mei 1939 M di Matanggelumang.<sup>5</sup>
- b. Revolusi Sosial, arti Revolusi itu sendiri, ya- itu complete change<sup>6</sup> (perubahan menyeluruh). Se- dang Sosial, yaitu segala sesuatu yang menge - nai masyarakat,<sup>7</sup> baik itu sosial politiknya maupun ekonominya.